
پاتریک کلایورت

جایگزین مونتلا در دمیرسپور

با اعلام باشگاه آدانا دمیرسپور ترکیه، پاتریک کلایورت با امضای قراردادی 
دو ساله، به‌عنوان سرمربی جدید این تیم برگزیده شد. کلایورت جانشین 
وینچنزو مونتلا روی نیمکت آداناسپور می‌شود. این تیم ترکیه‌ای در فصل 
گذشته لیگ ترکیه در رده چهارم قرار گرفته بود. کلایورت در طول دوران 
مربیگری‌اش، هدایت تیم زیر ۲۱ سال توئنته، تیم زیر ۱۹ سال آژاکس و 

تیم ملی کوراسائو را تجربه کرده است.

روزنامه‌نگارهایی 
بودند که موتور کرایه 
کرده بودند تا سایه به 
سایه ماشین بکام در 
حرکت باشند، ‌بعضی 
دیگر هم خودشان را 
به مریضی زده بودند 
تا به کلینیک پزشکی 

بروند و کمی به بکام در 
آن روز نزدیک شوند و 
عکس اختصاصی از او 

بگیرند.
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بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

 zلیگ برتر

درآمد سیتی، بالای 
800 میلیون یورو!

منچسترسیتی قراردادی 3 
ــال  ــی ارز دیجیتـ ــا صرافـ ــاله بـ سـ
OKX به ارزش بیش از 64 
میلیون یورو امضا کرده 

ست.   ا
قهرمانان لیگ برتر بر این 
باورند که آماده شکستن 
و  ی  مد آ ر د ی  ها د ر رکو
ز  ا پس  ی  ر ا یه‌گذ ما سر
فصل  یخی  ر تا نه  سه‌گا

 . هستند شته  گذ
این امر با بستن قراردادی 
در حدود 20 میلیون یورو در 
فصل برای آستین لباس‌های 
تیم مردان و زنان محتمل‌تر 

شد. 
سیتی به 115 مورد نقض 
مالی از سوی لیگ برتر متهم 
نو،  ما فران سوریا شده ا
مدیر اجرایی این باشگاه، 
درخواست‌های حامیان مالی 

آنها را تحسین کرد.
ر  کا هیچ  ما  «  : گفت و  ا
ــم.  ــام نداده‌ایـ ــادی‌ای انجـ غیرعـ
امسال درآمد ما بالای 814 
میلیون یورو خواهد بود. 
این رکورد انگلیس است و 
ــا  ــماره یک اروپـ ــالاً شـ ــا احتمـ مـ
و همچنین جهان هستیم. 
باشگاه فوتبال خوبی داریم، 
فوتبال خیلی خوبی بازی 
می‌کنیم و پیروز می‌شویم. 
این به ما کمک می‌کند تا 
کالاهای بیشتری بفروشیم. 
فروش ما در فصل گذشته 
80 درصد بیشتر از فصل 

قبل بود.«
سوریانو درباره موفقیت مالی 
منچسترسیتی اضافه کرد: 
»4 روز پس از قهرمانی در 
ـــه  ـــا ب ـــان، فروش م لیگ قهرمان
ـــود که معمولاً  همان میزانی ب
ه می‌فروشیم.  در یک ما
این با پیروزی و بازی خوب 
فوتبال همراه است. مردم 
ما را تماشا می‌کنند، عاشق 
فوتبال ما می‌شوند و هوادار 
ـــن فرصت‌های  می‌شوند. همی
تجاری و پول بیشتری برای 
سرمایه‌گذاری به ارمغان 
می‌آورد. این یک چرخه با 

ذوق است.«

یکشنبه    11 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7340  

امیلیانو سالا

حکم نهایی بازیکن مفقود شده اعلام شد

پس از ۴ سال، فیفا پرونده مربوط به جنگ قضایی کاردیف و نانت بر سر حق انتقال 
امیلیانو سالا را مختومه اعلام کرد. باشگاه ولزی باید ۱۷ میلیون یورو رقم انتقال را 
به نانت پرداخت کند. باشگاه کاردیف سیتی با حکم فیفا به پرداخت تمام مبلغی 
که قرار بود برای انتقال امیلیانو سالا به نانت بپردازد، محکوم شد. بازیکن آرژانتینی 
در ژانویه ۲۰۱۹ وقتی در حال پرواز بر فراز کانال مانش در مسیر خود برای نهایی 
کردن انتقالش به کاردیف بود، به‌دلیل سقوط هواپیما جان خود را از دست داد.

مارکوس تورام

هایجک اینتر از میلان

مهاجم فرانسوی با رد پیشنهادهایی از میلان، پاری سن ژرمن و لایپزیش، 
پیراهن آبی و مشکی را برگزید. با اعلام رسمی باشگاه اینتر، مارکوس 
تورام قرارداد خود با این باشگاه را امضا کرد. تورام پس از به پایان رسیدن 
قراردادش با بروسیا مونشین گلادباخ، مورد توجه باشگاه‌های زیادی قرار 
گرفت اما در نهایت پیشنهاد نراتزوری را پذیرفت و در انتقالی آزاد راهی اینتر 

شد. قرارداد تورام با اینتر ۵ ساله است. 

20 سال از انتقال پر سر و صدای دیوید بکام 
به رئال مادرید می‌گذرد. اندی برنال، مرد 
پشت صحنه این انتقال، خاطراتی از آن روز 

را تعریف کرده است.
»فکر کردم من و دیوید مثل پرنسس دایانا 
می‌میریم.« این حرفی است که اندی برنال، 
مشاور، دستیار، مترجم و در اغلب اوقات 
محافظ شخصی این ستاره انگلیسی در 
زمان انتقالش به رئال مادرید بیان کرد. 
او اسپانیایی را به خوبی صحبت می‌کرد. 
آنچه که در روز اول جولای 2003 در پایتخت 
اسپانیا و روز بعد از آن در کمپ تمرینی رئال 
مادرید رخ داد، نمادی از همه ماجراهایی 
بود که بعد از آن پیش آمد. فلورنتینو پرس، 
رئیس رئال مادرید، بعد از خرید فیگو، 
زیدان و رونالدو در سه سال متوالی تصمیم 
گرفت چهارمین فوق ستاره را در سال 2003 
به تیم کهکشانی خود اضافه کند. در آن 
روز فضای شهر مادرید شبیه فیلم‌های 
اکشن شده بود: حرکت موتورسیکلت‌ها، 
تعداد زیادی خبرنگار که در هتل و اطراف 
آن مخفی شده بودند، نیروها و وسایل 
امنیتی در حد عملیات نظامی، بچه‌هایی 
که همه چیز را به هم می‌ریختند. ماجرای 
اندی برنال در نوع خود جالب است. 57 
سال پیش در استرالیا به دنیا آمد جایی 

که پدر و مادرش به آنجا مهاجرت کرده 
بودند. سپس در فوتبال این کشور مشهور 
و تبدیل شد به اولین بازیکن استرالیایی که 
در اسپانیا بازی می‌کرد. در سن 20 سالگی 
به اسپورتینگ خیخون رفت و سپس به 
تیم ناتینگهام فارست در انگلیس پیوست: 
»آنجا هم مشکل ویزا داشتم پس به 
استرالیا برگشتم و در نهایت به تیم ریدینگ 
انگلیس رفتم.« در سال‌های 1994 تا 2000 
بود که با بکام ارتباط گرفت: »من مقابل 
منچستریونایتد چند بار بازی کرده بودم. 
اما ارتباط حرفه‌ای ما اتفاقی بود. دوستی در 
ریدینگ داشتم که مدیر برنامه دیوید، تونی 
استیونس، ‌را می‌شناخت. با هم صحبت 
کردیم. من در سال‌های پایانی فوتبالم 
بودم. یک روز به لندن و دفتر او رفتم. با هم 
صحبت کردیم و او به من شغل مشاوره را 
داد. دو سال اول را به سفر کردن به اسپانیا و 
ایتالیا اختصاص دادم تا با تیم‌‍‌های مختلف 

ارتباط برقرار کنم.«

آژانس نقل و انتقالات SFX در آن زمان 
تصمیم گرفت نماینده‌ای در اسپانیا داشته 
باشد که هم جوان و با انگیزه باشد و هم 
زبان اسپانیایی را به خوبی صحبت کند، 
‌چون آنها می‌خواستند بازیکنان زیادی 
را به اسپانیا بفرستند مثل بکام، مایکل 
اوون، امیل هسکی، ‌استیون جرارد و... 
به همین دلیل وقتی خرید دیوید بکام از 
سوی فلورنتینو پرس با رقم 25 میلیون 
یورو در تاریخ 17 ژوئن 2003 قطعی شد 
اندی بهترین گزینه برای همراهی دیوید 
در رئال مادرید بود. از اینجا زندگی جدید 
اندی شروع شد، زندگی پر از پول، شکوه 
و اتفاقات عجیب. ساعت 1:00 بعد از ظهر 
روز اول جولای دیوید با اندی و کل گروه 
به مادرید رسیدند. مستقیم به کلینیک 
پزشکی رفتند تا آزمایشات انجام شود. بعد 
از دو ساعت آزمایش، آلفونسو دل کورال، 
رئیس کلینیک پزشکی گفت که بکام 
در وضعیت عالی برای بازی کردن به سر 

می‌برد. در آن زمان، روزنامه‌نگارهایی بودند 
که موتور کرایه کرده بودند تا سایه به سایه 
ماشین بکام در حرکت باشند، ‌بعضی دیگر 
هم خودشان را به مریضی زده بودند تا به 
کلینیک پزشکی بروند و کمی به بکام در آن 
روز نزدیک شوند و عکس اختصاصی از او 
بگیرند. برنال می‌گوید: »توصیف جنونی که 
وجود داشت خیلی سخت است. مثل یک 

فیلم جیمز باند شده بود.«
روز بعد یعنی دوم جولای، جنون طرفداران 
بابت حضور بکام به اوج رسید. بیش از 500 
خبرنگار و 46 دوربین تلویزیونی از پنج قاره 
به مراسم معارفه ستاره انگلیسی آمده 
بودند. بکام با کت و شلوار به رنگ آبی 
آسمانی با پیراهن سفید و موهایی که به 
سبک سامورایی بسته بود، با لبخند وارد 
صحنه شد. دی استفانو سمت راست او 
و فلورنتینو سمت چپ او قرار داشتند. 
او با پیراهن شماره 23 رئال که نمادی از 
شماره مایکل جوردن اسطوره بسکتبال 
امریکا بود، عکس گرفت و گفت: »خانم‌ها 
و آقایان، بودن در رئال مادرید رؤیایی بود 
که به حقیقت پیوست. ممنون از شما 
و زنده‌باد مادرید.« شبکه‌های BBC در 
انگلیس و CNN در امریکا مراسم را به طور 

زنده پخش می‌کردند.
دقایقی بعد که دیوید با لباس کامل رئال 
مادرید وارد زمین شد تا اولین ضربات را به 
توپ بزند یک پسر بچه از حصار دور زمین 
فرار کرد و در حالی که پیراهنی بر تن داشت 

به سمت بکام دوید و او را در آغوش گرفت. 
برنال می‌گوید: »پسر بچه به طور غریزی 
دوید و مشکلی پیش نیامد. دیوید او را 
بغل کرد و به او یک پیراهن داد.« برنال 
می‌گوید: »طرفداران و خبرنگاران همه جا 
دنبال ما بودند، 24 ساعت. بیرون هتل 
می‌خوابیدند، با موتور و ماشین تعقیب‌مان 
می‌کردند. در روز اول این به ذهنم رسید 
که من و دیوید مثل پرنسس دایانا خواهیم 
مرد، چون جار و جنجال و آشفتگی که وجود 

داشت درست مثل روز مرگ دایانا بود.«
دیوید به همراه همسرش ویکتوریا آدامز 
به مادرید آمدند که او نیز ستاره سرشناس 
آن روزهای موسیقی جهان بود: »برای 
آنها دو محافظ کوبایی استخدام کردیم، 
محافظان سابق فیدل کاسترو. دو نظامی 
انگلیسی نیز در کنار آنها بودند که همیشه 
اطراف ماشین را چک می‌کردند و مسیرهای 
مخفی برای رفت و آمد را معرفی می‌کردند. 
اما اینها کافی نبود. پاپاراتزی‌ها همه جا 

همراه ما بودند. هر جا می‌رفتیم تعداد 
زیادی ماشین و موتور در کنارمان بود و 
مدام عکس می‌گرفتند. یادم می‌آید روز اول 
حضور بکام در تمرین ماشین ما با سرعت 
200 کیلومتر بر ساعت حرکت می‌کرد و آنها 
نیز با همین سرعت ما را در بزرگراه تعقیب 
می‌کردند. سرعت آنقدر زیاد بود که بکام 
خواست ماشین بایستد چون حالت تهوع 
گرفته بود و استفراغ کرد!« اندی در مورد 
حس و حال روزهای اول بکام می‌گوید: »او 
به عنوان یک فوق ستاره در یونایتد و کاپیتان 
تیم ملی انگلیس آمد، اما با این حال هم 
روزهای اول استرس داشت. برای او بازی با 
زیدان، رونالدو، روبرتو کارلوس یا فیگو یک 
رویا بود. زبان اسپانیایی هم نمی‌دانست، 
»سلام« می‌گفت، اما نه چیز دیگری، سعی 
می‌کردم به او آرامش بدهم، خیلی وقت‌ها 
مترجمش بودم، هر وقت با آنها بود، در 
کنارش بودم. همه بکام را دوست داشتند 

و بکام هم عاشق مادرید شده بود.«

سمیر هاندانوویچ، دیگر بازیکن 
کهنه‌کار اینتر به‌دلیل درخشش اونانا، 
آینده مبهمی را پیش رو دارد و باشگاه 
ایتالیایی نمی‌تواند جایگاه او را در تیم 
تضمین کند و از طرفی پیشنهاد تمدید 
نیز به او ارائه نشده است. دروازه بان 
تا این لحظه هنوز تصمیمی برای آینده 

خود نگرفته است.
 

خوان کوادرادو پس از 8 فصل حضور 
در یوونتوس، در این تیم ادامه نخواهد 
داد. این بازیکن کلمبیایی پس از عدم 
توافق بر سر تمدید باشگاه ایتالیایی 
را ترک خواهد کرد و اکنون به‌دنبال 
ماجراجویی دیگری خواهد بود. در 
ایتالیا گزارش‌ها حاکی از آن است که 
پیشنهاداتی از ترکیه و اسپانیا برای او 

ارائه شده است.
 

روبرتو »توکو« پریرا دیگر فوتبالیستی 
است که یک باشگاه ایتالیایی را ترک 
خواهد کرد. کاپیتان آرژانتینی اودینزه 
فصل آینده در باشگاه ادامه نخواهد داد 
و گفته می‌شود که فیورنتینا به‌دنبال 

به خدمت گرفتن این بازیکن است.

ایسکو فوتبالیست دیگری است که 
پس از سال‌ها حضور در باشگاه رئال 
مادرید ، این تیم را ترک کرد و حالا 
آینده‌اش روی هواست. این فوتبالیست 
به تنهایی به تمرینات خود ادامه 
می‌دهد و در 31 سالگی هنوز چیزهای 

زیادی برای ارائه دادن دارد.
 

آخرین فرصت
از طرف دیگر برخی از بازیکنان هستند 

که در دوران حرفه‌ای خود افتخارات 
چندانی نسبت به توانایی‌هایی که 
دارند کسب نکرده‌اند و حالا نه تنها در 
بخش اقتصادی بلکه در بخش ورزشی 
نیز به‌دنبال این هستند که بتوانند 
شاید آخرین قرارداد حرفه‌ای خود را به 

بهترین شکل ممکن امضا کنند.

 دایچی کامادا یکی از شیرینی‌های 
موجود در بازار است. ژاپنی اینتراخت را 
ترک می‌کند و تنها در 26 سالگی به‌دنبال 
یک ماجراجویی جدید است. میان 
مشتری سرسخت این بازیکن است 
اما این معامله هنوز بسته نشده است.

ویلفرد زاها 30 ساله و از سال 2014 
در کریستال پالاس حضور داشته 
است. زاها در بازار ارزشی حدود 22 
میلیون یورو دارد، مرد متولد ساحل 
عاج با پاسپورت بریتانیایی، می‌تواند 
برای اولین بار از لیگ برتر خارج شود 
به تیمی برود که انتظارات بیشتری را 

برآورده کند.
 

ز  ا یگر  د یکی   ، مبا با ن  تا نا جا
فوتبالیست‌های ساحل عاجی است 
که به‌دنبال مقصد مناسبی می‌گردد. 
او در 27 سالگی در لیل درخشید و با 
انتخاب درست آینده خوبی در انتظار 

خواهد داشت.
 

آداما ترائوره، فوتبالیست اسپانیایی 
ینده او،  وولوز، همان‌طور که نما
خورخه مندس، اعام کرده، به‌دنبال 
ماجراجویی جدید است. این وینگر 
که سابقه حضور در بارسلونا را نیز دارد 

مورد توجه میان قرار گرفته و بتیس 
نیز دیگر مشتری او به حساب می‌آید.

 
هکتور بلرین ژانویه گذشته از بارسلونا 
به اسپورتینگ دو پرتغال آمد اما اکنون 
قراردادش به پایان رسیده است. او 
28 سال دارد و اگر از نظر بدنی آماده 
باشد، چیزهای زیادی برای ارائه دادن 
خواهد داشت. بتیس مقصد رؤیایی 

این فوتبالیست است.
 

لوکا رومرو چند سال پیش به‌عنوان 
بازیکن آزاد از مایورکا به لاتزیو آمد و 
حالا اگر مشکلی پیش نیاید، باشگاه 
رمی را ترک می‌کند و به میلان می‌رود. 
او یکی از استعدادهای آینده‌دار 
فوتبال آرژانتین است و در جام 
جهانی زیر 20 سال که در کشورش 
برگزار می‌شد، یک بازیکن فیکس به 

حساب می‌آمد.
 

مانوئل لانزینی در 30 سالگی پس از 
قهرمانی در لیگ کنفرانس وستهام را 
ترک کرد و حالا ماجراجویی جدیدی آغاز 
خواهد شد، هرچند معلوم نیست مقصد 
کجاست. ریور سعی کرد او را به خدمت 
بگیرد اما بازگشت به آرژانتین در حال 
حاضر بهترین گزینه به نظر نمی‌رسد.

 
موسی دمبله پس از چهار فصل و 
حضور قرضی در اتلتیکو مادرید، 
قرارداد خود را با المپیک لیون به 
پایان رساند. ارزش این بازیکن 26 
ساله فرانسوی افت کرده است اما 
می‌تواند بازیکن مفیدی برای مقصد 

بعدی باشد.

لوکاس مورا پس از پنج فصل از تاتنهام 
کنون به‌دنبال  خداحافظی کرد و ا

چالش‌های جدید خواهد بود. 
او 30 سال دارد و هنوز زمان زیادی تا 
خداحافظی از فوتبال برای او باقیمانده 

است.
 

یری مینا پس از پنج فصل و یک دوره 
کوتاه در باشگاه بارسلونا اورتون را ترک 

خواهد کرد. 
مدافع میانی کلمبیایی پیشنهاداتی 
از لیگ برتر دارد اما هنوز تصمیمی 
 در مورد مقصدش نگرفته 

است.
 

ماریانو دیاز 29 ساله است و از 
سال 2018 تا زمان جدایی در 
تیم اصلی رئال مادرید حضور 
داشت. عدم بازی مداوم در ترکیب 

رئال این اجازه را به هیچ کس 
نمی‌دهد که پیش‌بینی 

کند برای تیم بعدی 
مفید خواهد بود یا 

خیر!
 

اکسلید چمبرلین 
6 فصل  پس از 
بازی در لیورپول 
با  ش  د ا رد قرا
این تیم به پایان 
رسید و به بازیکن 
آزاد تبدیل شد. 
او در 29 سالگی 
هنوز شانس 
یک قرارداد 
 خوب را خواهد 

خاطرات جالب مشاور بکام از روز انتقال جنجالی او به رئال

مادرید با دیوید به جنون رسید

 zگزارش


